
 

Oggetto: Decreto Dirigenziale compensi spettanti ai docenti in qualità referenti Tutor 

formativi per le attività relative alla formazione nei percorsi per le competenze 

trasversali e per l’orientamento con il ruolo di assistenza e guida degli studenti e di 

garanzia per un corretto svolgimento dei percorsi – a.s. 2021/2022 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
Visto il Piano Triennale dell'Offerta Formativa 2022/2025; 

 
Vista la Legge  n. 107/2015  così come modificato dall’art.1  comma 784 della legge 145 del 2018 

che  rende obbligatori i percorsi previsti dal D. Lgs. n. 77/2005; 
 

eConsiderato che l’Istituto, nell’ambito delle attività curricolari, è  tenuto a realizzare  progetti per i 

percorsi per le competenze  trasversali e per l’orientamento  destinati agli alunni delle classi 
seconde, terze, quarte e quinte; 
 

Vista  l’assegnazione di fondi  MIUR  prot.n. 21503  del 30 settembre 20201 per  la  realizzazione di 

percorsi destinati agli alunni delle classi seconde, terze, quarte e quinte per l’a.s. 

2021/2022; 
 

Vista  la delibera n. 309 del Consiglio di Istituto del 10/01/2022 di approvazione del Programma 

Annuale 2022; 
 

Tenuto conto  degli incarichi conferiti al personale docente dell’Istituto in qualità referenti Tutor formativi 
per le attività relative alla formazione nei percorsi per le competenze trasversali e per 
l’orientamento con il ruolo di assistenza e guida degli studenti e di garanzia per un corretto 
svolgimento dei percorsi;  
 

Vista la tabella di liquidazione dei compensi spettanti a ciascun docente predisposta dal DSGA, 
parte integrante del presente decreto; 
 
 

DECRETA 

 

la liquidazione dei compensi lordi dipendente, a tutto il personale coinvolto per attività svolte nell’ambito del 
progetto Percorsi per le competenze trasversali e per l’Orientamento a.s. 2021/2022, per un totale  
di € 13.665,25 (Tredicimilaseicentosesantacinque/25). 
 

Il pagamento per l’attività di cui sopra è effettuato da bilancio della scuola con emissione di mandati per 
compensi netti mediante accreditamento sul c/c bancario o postale del singolo beneficiario e relative ritenute a 
carico del dipendente.  
 
La pubblicazione all'albo della scuola del presente decreto; è fatto salvo l'accesso agli atti secondo quanto 
previsto dalla normativa vigente. 

 
 
 

                                                                Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                           Dott.ssa Monica Giovanelli 
                                                                                                            (firmato digitalmente) 
 

 

 

REIS014004 - ADA1E94 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014657 - 26/09/2022 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da Monica Giovanelli


		2022-09-26T15:51:17+0200
	MONICA GIOVANELLI




